
 
 

 

 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 116 

г. Томск                                                                                    31 марта 2022 г.  

 18 - ое собрание  VII-го созыва 

 

О внесении изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Спасское  сельское поселение», 
утвержденные решением Совета Спасского    сельского  

поселения             от 30.12.2013 № 76 
 

В соответствии со статьями 24, 31, 32, 33  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Томский район», 

принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82, 

 

Дума Томского района решила: 

 
1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Спасское 

сельское поселение»,  утвержденный  решением Совета Спасского сельского 

поселения от 30.12.2013 № 76, изменения согласно приложениям № 1, № 2 к 

настоящему решению. 

2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Спасское сельское поселение», утвержденные решением Совета 

Спасского сельского поселения от 30.12.2013 № 76, изменения согласно 

приложениям № 3, № 4, № 5 к настоящему решению. 

3.  Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, 

опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

4.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

контрольно-правовой комитет Думы Томского района. 

 

Председатель Думы Томского района                                                   Р.Р.Габдулганиев 

 

Глава Томского района                                                                                         А.А. Терещенко 
 

 











6 

 

Приложение № 5 к решению Думы 

Томского района  

от 31 марта 2022 года  № 116 

 

 

 

 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПАССКОЕ 
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКОГО РАЙОНА  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 

70:14:0300095:2183. 

 

 

 
ОСНОВНАЯ (УТВЕРЖДАЕМАЯ) ЧАСТЬ 

 
                                       

 

 

 

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Томск, 2022 

 



7 

 

Содержание 

№  Наименование № стр. 

 Содержание  7 

   

1 Приложение к Правилам землепользования и застройки Спасского сельского 

поселения Томского района Томской области 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальной зоны О-3 - зона размещения объектов образования 

8 

 

  



8 

 

Приложение к Правилам землепользования и 

застройки Спасского сельского поселения 

Томского района Томской области 

 

 

 Лист N 1 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 - зона размещения объектов образования 

 (наименование объекта местоположение границ, которого описано 

(далее - объект) 

Сведения об объекте 

 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Спасское сельское поселение Томского 

района Томской области 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 

определения площади 

(P +/- Дельта P) 

230700 кв.м. 

3 Иные характеристики объекта - 

 

 

  



9 

 

 Лист N 2 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 - зона размещения объектов образования 

 (наименование объекта) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат ___МСК - 70 зона 4____________ 
 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения 

координат и средняя 

квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м * 

Описание 

обозначения 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

1 334941.16 4324499.96 Картометрический - 

2 334878.87 4324462.38 Картометрический - 

3 335036.59 4324318.68 Картометрический - 

4 335132.45 4324210.72 Картометрический - 

5 335187.04 4324118.8 Картометрический - 

6 335284.12 4324232.2 Картометрический - 

7 335303.67 4324246.38 Картометрический - 

8 335337.85 4324225.26 Картометрический - 

9 335347.65 4324264.06 Картометрический - 

10 335393.8 4324277.62 Картометрический - 

11 335396.70 4324263.1 Картометрический - 

12 335443.36 4324292.35 Картометрический - 

13 335498.51 4324373.31 Картометрический - 

14 335563.72 4324427.47 Картометрический - 

15 335513.98 4324550.13 Картометрический - 

16 335438.82 4324615.34 Картометрический - 

17 335129.95 4324775.19 Картометрический - 

18 335092.51 4324704.91 Картометрический - 

19 335073.25 4324670.73 Картометрический - 



10 

 

20 335053.99 4324636.55 Картометрический - 

21 335033.90 4324603.38 Картометрический - 

22 335030.63 4324597.97 Картометрический - 

23 335011.00 4324571.34 Картометрический - 

24 334991.64 4324547.64 Картометрический - 

1 334941.16 4324499.96 Картометрический - 

 

* Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 16 см 

  



11 

 

 Лист N 3 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Территориальная зона О-3 - зона размещения объектов образования 

 (наименование объекта) 

План границ объекта. Обзорная схема. 

 
Масштаб 1: 50 000 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 - границы Спасского сельского поселения  

             -границы территориальной зоны и номера характерных ночек 

 

Подпись  _____________(_____________)___________ Дата "__"_______20__ г. 

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание 

местоположения границ объекта 

 

 


